
SPRAWOZDANIE 
STAROSTY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2026 r.

z działaności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 r.

Realizując postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 t.j.) przedstawiam: sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2025 r.

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
oraz realizacji zadań określonych ustawami i aktami wykonawczymi do tych ustaw w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli Starosta Powiatu powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.

Skład Komisji na początku roku 2025, zgodnie z art. 38a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym przedstawiał się następująco:

1. Artur Maruszczak - przewodniczący komisji, Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego;

2. Henryk Chromik - członek komisji, Radny Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego;

3. Sebastian Szklarczyk – członek komisji, Radny Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego;

4. bryg. Szymon Jędrzejas - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu;

5. mł. insp. Iwona Żurawska - Komendant Powiatowy Policji w Kędzierzynie-Koźlu;

6. Jarosław Kończyło - członek komisji, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Kędzierzynie-Koźlu;

7. Marek Waszkiewicz - członek komisji, Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia 
Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu;

8. lek. wet. Joanna Zdobylak - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kędzierzynie-Koźlu;

9. Lucyna Niewadzisz - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu;

10. Aurelia Stępień - Kierownik WOPKiS Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu.

Do prac Komisji delegowana została, przez Prokuratora Okręgowego w Opolu, Z-ca Prokuratura Rejonowego 
w Kędzierzynie-Koźlu - prokurator Iwona Kobyłka.

W skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, z głosem doradczym zostały powołane następujące osoby:

1. Małgorzata Kopczyńska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kędzierzynie-Koźlu;

2. Tadeusz Witko – Prezes WOPR w Kędzierzynie-Koźlu;
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Ponadto w pracach Komisji brali udział:

1. Aneta Pokorska-Węgrzyn - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Miasta Kędzierzyn-Koźle;

2. Marzena Nikel - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu;

3. Marcin Skarżyński - Wydział Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie- 
Koźlu - protokolant;

4. Igor Palka- Wydział Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-
Koźlu – protokolant.

W roku 2025 odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kędzierzyńsko-
Kozielskiego.

Na spotkaniu w dniu 03 czerwca 2025 r. głównym tematem posiedzenia było omówienie kwestii 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom oraz osobom czasowo przebywającym na terenie powiatu 
kędzierzyńsko-kozielskiego w okresie wakacji letnich w 2025 roku. W szczególności poruszone zostały 
następujące zagadnienia:

1. Organizacja i monitoring wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin objętych wsparciem 
systemu rodzinnej pieczy zastępczej oraz realizowane przez Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Kędzierzynie-Koźlu.

2. Stan przygotowania służb, straży i inspekcji do sezonu wakacyjnego, w tym planowane kontrole, działania 
prewencyjne oraz zabezpieczenie imprez masowych.

3. Nadzór nad zorganizowanymi formami wypoczynku, takimi jak kolonie i półkolonie.

4. Przygotowanie miejsc rekreacji wodnej, w tym stan sanitarno-techniczny, oznakowanie, obecność ratowników 
oraz jakość wody.

5. Działania edukacyjne i profilaktyczne prowadzone w szkołach w zakresie przygotowania dzieci, 
młodzieży oraz ich rodziców i opiekunów prawnych do bezpiecznego wypoczynku letniego.

6. Bezpieczeństwo sanitarne w powiecie w czasie wakacji letnich, w tym kontrole punktów gastronomicznych, 
miejsc sprzedaży żywności, zbiorowego zakwaterowania oraz zagrożenia epidemiologiczne.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwróciła uwagę na rolę pieczy zastępczej, której 
celem jest zapewnienie opieki dzieciom, które nie mogą wychowywać się w rodzinach biologicznych. 
Pracownicy PCPR regularnie monitorują opiekę świadczoną przez rodziny zastępcze, zwracając uwagę na 
bezpieczeństwo dzieci, szczególnie w okresie wakacyjnym. Zwróciła również uwagę na różnorodne formy 
wypoczynku dla dzieci w instytucjonalnej pieczy, oferowane przez Centrum Administracyjne Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Kędzierzynie-Koźlu, które zarządza Domem Dziecka oraz Placówką 
Opiekuńczo-Wychowawczą nr 2. W ramach tego, dzieci mają możliwość korzystania z basenu, wyjazdów na 
kąpieliska i do parków wodnych, boisk Orlika, a także uczestniczenia w zajęciach organizowanych przez 
instytucje miejskie, takich jak biblioteka czy ośrodek kultury. Ponadto w placówkach organizowane są koła 
zainteresowań, jak turystyka górska, muzyczne czy kulinarne oraz wyjazdy na obozy tematyczne, kolonie 
i rajdy. Centrum planuje także zorganizowanie wyjazdu do ośrodka rekreacyjno-wypoczynkowego, gdzie 
dzieci będą miały dostęp do licznych atrakcji, w tym kręgielni, boisk sportowych oraz kąpieliska z wieżą 
skoków i ślizgawką. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu przedstawił podejmowane 
przez KP PSP działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas letniego 
wypoczynku. Funkcjonariusze PSP prowadzą kontrole obiektów zgłoszonych do bazy wypoczynku MEN, 
oceniając stan ochrony przeciwpożarowej oraz warunki do prowadzenia ewentualnych działań ratowniczych. 
W przypadku nieprawidłowości wydawane są decyzje administracyjne z terminem ich usunięcia. W szczególny 
sposób nadzorowane są obozy harcerskie pod namiotami, zgodnie z obowiązującym protokołem z 2019 roku. 
Działania PSP obejmują kontakt z organizatorami, ocenę gotowości ewakuacyjnej, weryfikację znajomości 
procedur bezpieczeństwa przez uczestników oraz prowadzenie prelekcji i okazów sprzętu. Funkcjonariusze 
realizują także liczne działania edukacyjne i profilaktyczne, zarówno w szkołach i przedszkolach, jak i podczas 
pikników i festynów. Omawiane są zagadnienia związane z bezpieczeństwem na wodzie, w górach, w lesie 
oraz podczas prac polowych, a także zasady udzielania pierwszej pomocy. W okresie wakacyjnym PSP 
utrzymuje w gotowości grupę wodno-nurkową, która bierze udział w ćwiczeniach przygotowujących do działań 
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ratowniczych na akwenach. Równolegle prowadzona jest kampania informacyjna w mediach 
społecznościowych, przypominająca m.in. o konieczności korzystania ze strzeżonych kąpielisk i zakazie kąpieli 
po spożyciu alkoholu. PSP informuje również o nowelizacji przepisów, która od grudnia 2024 roku 
wprowadziła obowiązek montowania czujek dymu i czadu w nowo wznoszonych budynkach mieszkalnych 
i obiektach hotelarskich, w których występuje proces spalania paliw. Wszystkie działania prowadzone są we 
współpracy z innymi służbami i instytucjami, takimi jak Policja, WOPR i PCK.

Komendant Powiatowy Policji w Kędzierzynie-Koźlu poinformowała, że w okresie wakacyjnym 
funkcjonariusze Komendy Powiatowej będą realizować działania profilaktyczne w miejscach zorganizowanego 
wypoczynku oraz prowadzić wzmożony nadzór nad bezpieczeństwem na terenie całego powiatu. Przed 
rozpoczęciem wakacji policjanci spotykają się z dziećmi w przedszkolach i szkołach podstawowych, 
omawiając zasady bezpiecznego zachowania w różnych sytuacjach. Akcje te będą kontynuowane również 
w czasie letniego wypoczynku. Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzą intensywne kontrole 
autokarów i innych pojazdów wykorzystywanych do transportu zbiorowego. Codziennie monitorowane będą 
miejsca gromadzenia się dzieci i młodzieży, w tym punkty sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych. Patrole 
obecne będą na plażach, terenach spacerowych, parkingach, polach namiotowych i w ich pobliżu. Dodatkowo 
planowane jest wprowadzenie patroli rowerowych jako uzupełnienie patroli pieszych i zmotoryzowanych. 
Współpraca z instytucjami takimi jak WOPR, Straż Miejska, PSP, PSSE, placówki oświatowe oraz służby 
pomocy społecznej ma na celu zwiększenie skuteczności podejmowanych działań. Zaplanowano również 
intensyfikację kontroli miejsc masowej rozrywki, takich jak kluby, dyskoteki i świetlice, oraz wzmożony 
nadzór nad przestrzeganiem przepisów dotyczących zakazu sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych. 
Policja będzie także współpracować z gminnymi komisjami ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.

Prezes Zarządu Rejonowego WOPR w Kędzierzynie-Koźlu przedstawił przygotowania ratowników do 
sezonu wakacyjnego, podkreślając pełną gotowość kadrową i sprzętową na kąpielisku „Dębowa”. Na miejscu 
zabezpieczenie zapewnia wystarczająca liczba ratowników oraz trzy łodzie ratownicze, z których dwie będą 
stacjonować na „Dębowej”, a trzecia zostanie zwodowana na Odrze do patroli profilaktycznych. System 
łączności między ratownikami, dyspozytorem a służbami wojewódzkimi działa sprawnie, a ostrzeżenia 
przesyłane przez Wydział Zarządzania Kryzysowego traktowane są z pełną powagą. WOPR współpracuje na 
bieżąco z Policją, PSP i innymi służbami w zakresie patroli oraz działań edukacyjnych w przedszkolach oraz 
szkołach, mających na celu kształtowanie bezpiecznych zachowań nad wodą. Prezes zwrócił również uwagę na 
problem dzikich, niestrzeżonych kąpielisk, które stanowią realne zagrożenie, wskazując konkretne lokalizacje 
w Koźlu Rogach, Korzonku i Dziergowicach. Zaapelował do władz samorządowych o interwencję u zarządców 
tych terenów w celu ich zabezpieczenia lub przynajmniej odpowiedniego oznakowania.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kędzierzynie-Koźlu, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny, poinformowała o działaniach podejmowanych w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa sanitarnego podczas wakacji. Zaplanowano kontrole warunków higienicznych zakwaterowania, 
wyżywienia oraz organizacji sportu i rekreacji dla dzieci i młodzieży. Do 26 maja 2025 r. zarejestrowano jedną 
półkolonię obejmującą cztery turnusy od 30 czerwca do 25 lipca, z których przebiegu będą sporządzane 
cotygodniowe meldunki. W zakresie przygotowania miejsc rekreacji wodnej nadzorem objęta zostanie jakość 
wody oraz stan otoczenia kąpielisk „Stodoła” i „Centralne” na akwenie Dębowa. Przed sezonem kąpielowym 
(21 czerwca – 31 sierpnia) zostaną pobrane próbki wody zarówno przez Inspektora Sanitarnego (2 próbki), jak 
i organizatora kąpielisk (6 próbek zgodnie z harmonogramem). Jakość wody będzie aktualizowana w serwisie 
GIS. Nie zgłoszono dotąd miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Od 28 czerwca funkcjonować 
będzie kompleks basenów zewnętrznych „Wodne oKKo”, który również zostanie objęty kontrolą jakości wody. 
Z kolei basen w Zakrzowie będzie zamknięty od 30 czerwca do 27 lipca, kryta pływalnia w Kędzierzynie-
Koźlu od 5 lipca do 24 sierpnia z powodu przerw technicznych. W ramach zapewnienia ogólnego 
bezpieczeństwa sanitarnego zaplanowano 45 kontroli w punktach gastronomicznych i zakładach żywienia 
zbiorowego oraz inspekcje w 6 hotelach i 9 innych obiektach hotelarskich. Przeprowadzone zostaną także 
działania edukacyjne w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2025”, mające na celu promowanie postaw 
prozdrowotnych, połączone z dystrybucją materiałów informacyjno-oświatowych. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu poinformowała, że MOSiR nie 
prowadzi otwartych kąpielisk wodnych. W ramach działalności zarządza jednak dwoma krytymi pływalniami: 
Krytą Pływalnią przy al. Jana Pawła II oraz kompleksem „Wodne oKKo” przy ul. Mostowej. Obiekty te są 
systematycznie monitorowane pod względem jakości wody basenowej, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. Harmonogramy badań są zatwierdzane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Na 
wszystkich obiektach zapewniona jest stała obecność ratowników wodnych, a stan techniczny i sanitarny nie 
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budzi zastrzeżeń. Regularnie prowadzone są kontrole, a o czystość dbają pracownicy obsługi. MOSiR nie 
prowadzi wypożyczalni sprzętu wodnego na terenie krytych pływalni. W okresie letnim dostępna będzie strefa 
basenów zewnętrznych w kompleksie „Wodne oKKo”. Obiekt jest przystosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami i oferuje m.in. brodziki, baseny rekreacyjne, wodny plac zabaw, zjeżdżalnie oraz inne 
atrakcje. Przez cały rok funkcjonuje również strefa basenów wewnętrznych w tym samym kompleksie, oferując 
użytkownikom różnorodne formy aktywności i relaksu. Kryta Pływalnia przy al. Jana Pawła II będzie czasowo 
wyłączona z użytkowania latem 2025 r. z powodu planowanej przerwy technicznej. Poza tym okresem 
funkcjonuje zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Zastępca Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle uzupełnił informację, wskazując, że MOSiR zarządza 
trzema ogólnodostępnymi przystaniami kajakowymi: w Sławięcicach, przy ul. Grunwaldzkiej oraz na Osiedlu 
Koźle. Wszystkie są systematycznie konserwowane i wyposażone w niezbędną infrastrukturę. Przy stadionie 
„Kuźniczka” istnieje możliwość wynajmu kajaków. MOSiR organizuje również spływy kajakowe z pełnym 
zabezpieczeniem ratowniczym. W placówkach oświatowych na terenie miasta podejmowane są liczne działania 
mające na celu przygotowanie dzieci i młodzieży do bezpiecznego spędzenia wakacji. Organizowane są 
spotkania z przedstawicielami służb, zajęcia praktyczne z pierwszej pomocy, pogadanki oraz symulacje 
sytuacji kryzysowych. Duży nacisk kładzie się na bezpieczeństwo w różnych środowiskach – nad wodą, 
w górach, w mieście i na wsi – oraz na edukację z zakresu cyberzagrożeń i współczesnych uzależnień. 
Uczniowie uczestniczą w projektach edukacyjnych, konkursach i turniejach tematycznych, a najmłodsi uczą się 
poprzez bajki i filmy edukacyjne. Szkoły zapewniają również wsparcie emocjonalne i psychologiczne, 
kształtując postawy odpowiedzialności i asertywności wśród dzieci i młodzieży.

Zastępca Wójta Gminy Bierawa przedstawił informację dotyczącą przygotowań do sezonu wakacyjnego. 
W szkołach i przedszkolach, jak co roku, planowane są pogadanki oraz spotkania z policją i strażą, aby 
zapoznać dzieci z zasadami bezpiecznego wypoczynku, kąpieli oraz ochrony przed potencjalnymi 
zagrożeniami. Placówki oświatowe podejmą również działania profilaktyczne dotyczące szkodliwości 
uzależnień. W szkołach realizowany jest program „Zachowaj trzeźwy umysł”, finansowany przez Gminną 
Komisję Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym. W 2025 roku Gminne Centrum Kultury i Rekreacji 
w Bierawie oraz domy kultury w Dziergowicach i Starej Kuźni ponownie planują organizację półkolonii 
z wycieczkami, warsztatami, grami i konkursami sportowymi (na dzień posiedzenia Komisji wypoczynek ten 
nie został zgłoszony do bazy MEN). Jednocześnie przypomniano, że na niestrzeżonych akwenach, takich jak 
Dziergowice i „Wiwo” w Korzonku, obowiązują zakazy kąpieli, a obszary te nie są zarządzane przez gminę, co 
uniemożliwia organizację zorganizowanego wypoczynku.

Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła informacje dotyczące działań 
edukacyjnych i profilaktycznych, które mają na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku letniego 2025 
w szkołach Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. W ramach przygotowań, szkoły podejmują tematykę 
zdrowia fizycznego i psychicznego, zasad bezpieczeństwa w różnych sytuacjach, takich jak wypoczynek nad 
wodą, w górach czy w lesie, a także profilaktyki uzależnień. Wychowawcy przeprowadzają zajęcia dotyczące 
odpowiedzialności za siebie i innych, przestrzegania przepisów BHP podczas prac wakacyjnych, zasad 
udzielania pierwszej pomocy oraz rozpoznawania i reagowania na agresję, hejt, mobbing czy przemoc. Zajęcia 
te są wzbogacone o praktyczne warsztaty z pierwszej pomocy, które organizowane są przez Drużynę Pierwszej 
Pomocy oraz specjalistów, w tym Strażaków i ratowników WOPR. Szkoły organizują również spotkania 
uczniów z przedstawicielami służb, takich jak policja czy ratownicy medyczni, aby uczniowie byli świadomi 
zagrożeń, które mogą wystąpić w trakcie wakacji. Dodatkowo, planowane są akcje promujące zasady 
bezpieczeństwa, które będą miały miejsce na stronach internetowych szkół oraz w mediach społecznościowych. 
W ramach współpracy z rodzicami i opiekunami prawnymi, szczególną uwagę zwrócono na omawianie 
zagrożeń związanych z samodzielnym spędzaniem czasu przez młodzież, a także organizowanie szkoleń 
wspierających role wychowawcze rodziców i opiekunów. W szkołach realizowane są programy profilaktyczne, 
takie jak „Podstępne WZW”, „Znamię? Znam je!” oraz „Cyberprzestępstwa w obliczu zagrożeń”. Dodatkowo, 
organizowane są aktywne formy wypoczynku, jak spływy kajakowe, wycieczki edukacyjne oraz zajęcia 
wojskowe, które są poprzedzone instruktażami bezpieczeństwa. Wszystkie te działania mają na celu 
przygotowanie uczniów do bezpiecznego i odpowiedzialnego spędzania wakacji.

Drugie posiedzenie komisji odbyło się w dniu 17.10.2025 r. 

Poruszono na nim następujące tematy:

1. Stan bezpieczeństwa powiatu za okres od czerwca do sierpnia 2025 roku.
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2. Podsumowanie akcji profilaktycznych związanych z bezpiecznym wypoczynkiem dzieci i młodzieży 
w ramach „Bezpiecznych wakacji 2025”.

3. Programy profilaktyczne planowane w roku szkolnym 2025/2026.

4. Sprawy różne i wniesione.

Komendant Powiatowy Policji w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła następujące dane statystyczne: 
W okresie czerwiec-sierpień policjanci z KPP Kędzierzyn-Koźle interweniowali na terenie powiatu 
kędzierzyńsko-kozielskiego 2960 razy. Przeważały interwencje publiczne - 2960, a 208 interwencji zakwalifikowano 
jako domowe. Jeśli chodzi o rozbicie interwencji na poszczególne sektory, prezentuje się to następująco:

· Sektor I, rej. 1-4 (os. Pogorzelec) - 411 interwencji.

· Sektor II, rej. 5-7 (os. Pogorzelec) - 357 interwencji.

· Sektor III rej. 8-9 (Śródmieście)- 333 interwencje.

· Sektor IV rej. 10-12 (os. Piastów, os. Cisowa, os. Blachownia - 326 interwencji.

· Sektor V (rej. 13-14) (os. Sławięcice, os. Azoty) - 381 interwencji.

· Sektor VI (rej. 15-17) (teren gminy Bierawa) - 14 interwencji.

· Sektor VII (rej. 18-20) (os. Rogi, os. Zachód, Stare Miasto) - 520 interwencji.

· Sektor VIII (rej. 21) (os. Port, os. Kłodnica, os. Żabieniec) - 191 interwencji.

· Sektor IX (rej. 22-26) (teren gminy Reńska Wieś, Cisek) - 7 interwencji.

· Sektor X (rej. 27-31) (teren gminy Polska Cerekiew, Pawłowiczki) - 2 interwencje.

Analizując poszczególne dni tygodnia, najwięcej interwencji odnotowano w soboty (446), a najmniej 
interwencji przeprowadzono w niedziele (331). Do przeważającej liczby interwencji dochodzi na II zmianach. 
Przestępstwa w okresie od czerwca do sierpnia 2025 r. na terenie powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego 
największą liczbę zdarzeń odnotowano w sierpniu 2025 i stanowiły je przestępstwa dot. kradzieży cudzej 
rzeczy. Z kolei najmniejszą liczbę zdarzeń odnotowano w lipcu. Spośród odnotowanej grupy wszystkich 
przestępstw najczęściej na terenie powiatu dochodziło do kradzieży cudzej rzeczy. Do przeważającej liczby 
przestępstw (16) w okresie czerwiec-sierpień doszło w sektorze nr VII (rejony 18, 19,20, os. Zachód, Stare 
Miasto, Koźle).

Najczęściej występującymi miejscami, w których doszło do przedmiotowych zdarzeń były obiekty 
handlowe, domy, piwnice, mieszkania oraz altany działkowe. Spośród elementów podlegających kradzieży 
można wyróżnić:

- elektronarzędzia,

- rzeczy osobiste (telefony, karty płatnicze, portfele),

- pieniądze.

Spora liczba kradzieży miała miejsce na terenie obiektów handlowych oraz w prywatnych pomieszczeniach 
gospodarczych, gdzie Policja nie miała wpływu przeciwdziałanie tego typu zdarzeniom. Czas popełniania 
przestępstw ze względu na dni tygodnia oraz zmiany:

Najbardziej zagrożone dni tygodnia pod kątem występowania przestępstw:

• Czerwiec - poniedziałek na II zmianie,

• Lipiec- piątek na III zmianie,

• Sierpień- piątek na II zmianie.

W okresie czerwiec-sierpień odnotowano 663 wykroczenia, a najwięcej ujawniono w lipcu. Analizując 
poszczególne miesiące tj. czerwiec, lipiec, sierpień, w każdym z nich najwięcej wykroczeń popełnionych 
zostało w sektorze nr VII na terenie KP Koźle (rejony 18, 19, 20, Stare Miasto, os. Zachód). Z kolei 
w sektorze IX i X odnotowano najmniejszą liczbę wykroczeń (są to gminy Reńska Wieś, Cisek, Polska 
Cerekiew, Pawłowiczki). W analizowanym okresie na terenie powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego najwięcej 
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ujawnionych było wykroczeń z kategorii zakłócania spokoju lub porządku publicznego oraz kradzież cudzej 
rzeczy.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa.

W miesiącach czerwiec-sierpień 2025 r. na terenie powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego odnotowano 110 zgłoszonych 
zagrożeń w aplikacji KMZB. Z tego potwierdzone zostały 32 zagrożenia, a 30 zostało wyeliminowanych lub 
przekazanych poza Policję. 71 zgłoszeń po weryfikacji nie zostało potwierdzonych. 7 zgłoszeń w aplikacji 
zakwalifikowano jako żart/pomyłkę.

Ogólny stan zatrudnienia w jednostce (KPP i KP).

W okresie czerwiec-sierpień do służby pełnionej w KPP Kędzierzyn-Koźle przyjętych zostało 9 funkcjonariuszy. 
Ogólna liczba zatrudnionych w KPP i KP: na dzień 31 sierpnia 2025 r. Komenda Powiatowa Policji posiadała 
21 wolnych wakatów.

Na dzień 1 października liczba ta pomniejsza się o jeden wakat, zatem na chwile obecną pozostaje 20 wakatów. 
Ogólnie w jednostce liczba zatrudnionych 184 osoby. (204 etaty — 20 wakatów = 184).

Ilość dzielnicowych w porównaniu do etatów.

Na 31 etatów (EDI-7, EDII-IO, EDKP-7, EDP-7) fizycznie służbę obchodową pełniło 25 funkcjonariuszy 
w KPP i KP. Na dzień 1 października liczba ta nie uległa zmianie, pozostało 5 wakatów. Dbając o bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu kędzierzyńsko kozielskiego, dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie-
Koźlu na bieżąco utrzymują kontakt z mieszkańcami poprzez bezpośredni kontakt w ramach obchodu jak 
również telefonicznie. Dzielnicowi zapewniają stałą pomoc i wsparcie mieszkańcom, którzy mają potrzebę 
rozwiązania problemu. Funkcjonariusze w trakcie obchodu realizują także zadania wynikające z planów działań 
priorytetowych, w których zawarte zostały zagrożenia doskwierające społeczeństwu w danym rejonie 
służbowym. Na terenie Kędzierzyna-Koźla funkcjonują punkty przyjęć dzielnicowego, w których funkcjonariusze 
mają możliwość przyjąć interesanta. (wykazy jako załącznik).

Opis przedsięwzięć podejmowanych na rzecz porządku 1 bezpieczeństwa w czasie wakacji w ramach działań 
„Bezpieczne Wakacje 2025”.

Przez cały okres trwania akcji „Bezpieczne Wakacje” w codziennej służbie patrolowo-obchodowej 
policjanci otrzymywali zadania kontroli miejsc letniego wypoczynku dzieci i młodzieży: (akweny, placówki 
organizujące półkolonie, place zabaw, boiska sportowe, tereny strzeżonych i dzikich kąpielisk 
z uwzględnieniem bezpieczeństwa osób korzystających z wypoczynku we wskazanych miejscach), miejsca 
grupowania się dzieci i młodzieży (parki, okolice placówek oświatowych, sklepów i lokali) oraz pubów, barów 
i sklepów sprzedających alkohol. Policjanci nawiązywali kontakty z Gminnymi i Miejskimi Ośrodkami 
Kultury, Klubami Sportowymi i szkołami organizującymi wypoczynek. Podczas trwania półkolonii 
przeprowadzali spotkania w trakcie których poruszali tematykę bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku. 
Ponadto przeprowadzali liczne rozmowy w ramach codziennych zadań z realizacji profilaktyki społecznej. 
Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego prowadzili zintensyfikowane działania w zakresie uzyskiwania 
informacji o planowanych i dokonywanych przez nieletnich działaniach przestępczych. W ramach zapewnienia 
bezpieczeństwa na wodach funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w K-Koźlu dokonali kontroli 
w rejonie akwenów pod kątem właściwego i zgodnego z przepisami zabezpieczenia kąpielisk (właściwe 
oznakowanie, zorganizowanie miejsc parkingowych, zamieszczenie w widocznych miejscach regulaminów 
itp.). Służbą patrolową objęte zostały: plaże, tereny spacerowe, parkingi samochodowe oraz tereny przyległe. 
Podjęta była stała współpraca z Odziałem Rejonowym WOPR w K-Koźlu.

W czasie wypoczynku nad wodą zorganizowanych grup młodzieży, odbywały się spotkania profilaktyczne 
z policjantami. Policjanci służby obchodowo-patrolowej oraz funkcjonariusze ruchu drogowego podejmowali 
liczne kontrole miejsc grupowania się dzieci i młodzieży w celu zapewnienia bezpieczeństwa w trakcie 
wypoczynku nad wodą. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” policjanci spotykali się z dziećmi i młodzieżą 
w szkołach oraz na organizowanych w powiecie półkoloniach. W związku z koniecznością zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscach wypoczynku, zwłaszcza na wodach przeznaczonych do 
powszechnego korzystania w celu zapobiegania utonięciom, dzielnicowi z racji przypisanych działań 
zidentyfikowali miejsca niebezpieczne tzw. „dzikie kąpieliska, które objęte zostały specjalnym nadzorem. 
Funkcjonariusze podejmowali działania mające na celu ujawnianie osób popełniających wykroczenia drogowe 
w rejonie akwenów w tym również zakazu wjazdu do lasu samochodami. Zgodnie z planem działań, 
„Bezpieczne Wakacje” policjanci kontrolowali placówki organizujące wypoczynek pod kątem przestrzegania 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 336



przepisów dotyczących bezpieczeństwa. Poprzez kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu wzmożony został 
nadzór nad przestrzeganiem przepisów dotyczących zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
wyrobów tytoniowych nieletnim.

Wzmożone zostały działania pod kątem kontroli dworców, przystanków, miejsc grupowania się młodzieży: 
parki, orliki, tereny leśne, pustostany celem ujawniania nieletnich będących na ucieczkach z placówek 
opiekuńczych i domów rodzinnych oraz osób nieletnich spożywających alkohol, odurzających się środkami 
narkotycznymi. W obszarze ochrony dzieci przed przemocą, zaniedbaniem i wyzyskiem mi. in wykorzystywaniem 
do żebractwa podejmowano działania prewencyjne w tym kierunku. W trakcie codziennych patroli i służb 
obchodowych policjanci zwracali szczególną uwagę na to zjawisko mogące występować w szczególności 
w rejonie kościołów na parkingach marketów i na chodnikach głównych ciągów handlowych. Nie odnotowano 
przypadków zmuszania dzieci do żebractwa.

Ponadto w trakcie okresu wakacyjnego policjanci brali udział w licznych festynach organizowanych na 
terenie powiatu kędzierzyńsko kozielskiego, gdzie na specjalnym stoisku profilaktycznym z dziećmi, młodzieżą 
i mieszkańcami przeprowadzali szereg rozmów profilaktycznych dotyczących bezpieczeństwa. Podczas 
organizacji służby wykorzystane były informacje o miejscach zagrożonych pochodzące z Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. Podjęta była współpraca z lokalnymi przedstawicielami mediów (prasa, radio) w 
zakresie przekazywania informacji o realizowanych przez Policję przedsięwzięciach oraz umieszczania 
artykułów z zakresu profilaktyki społecznej, dotyczącej zagrożeń bezpieczeństwa w okresie letnim wiążącej się 
z wypoczynkiem dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Informacje zamieszczane były również na stronie 
internetowej Komendy Powiatowej oraz policyjnym Facebooku. Jednocześnie przekazywane były informacje 
dotyczące przeprowadzanych przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego działaniach w ramach 
kontroli na drogach w szczególności pojazdów przewożących dzieci 
i młodzież.

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE PLANOWANE W ROKU SZKOLNYM 2025/2026 

1. Bezpieczna droga do szkoły (spotkania z uczniami klas I-III plus przedszkola).

2. Bezpieczne Ferie 2026 (spotkania z dziećmi i młodzieżą).

3. Uzależnienia narkotyki, alkohol, nowe narkotyki:

a) spotkania z uczniami szkół podstawowych (klasy VI-VIII),

b) spotkania z uczniami szkół ponadpodstawowych,

c) spotkania z rodzicami (walizka narkotykowa),

4. Cyber zagrożenia, hejt:

a) spotkania z uczniami szkół podstawowych (klasy IV-VIII),

b) spotkania z uczniami szkół ponadpodstawowych,

c) spotkania z rodzicami,

5. Handel ludźmi:

a) spotkania z uczniami szkół ponadpodstawowych,

b) spotkania z rodzicami.

6. Mowa nienawiści, przestępstwa z nienawiści:

a) spotkania z uczniami szkół ponadpodstawowych,

b) spotkania z rodzicami,

7. Opolski Bezpieczny Senior — konkurs na kartkę z okazji Dnia Babci i Dziadka,

8. Bezpieczne Wakacje 2026 (spotkania z dziećmi i młodzieżą).
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W punkcie tym Pan Radny Sebastian Szklarczyk zapytał Komendanta Powiatowego Policji w Kędzierzynie-
Koźlu, czy jest obserwowany wpływ cudzoziemców na przestępczość w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim. 
Pani Komendant poinformowała, że nie są prowadzone takie szczegółowe statystyki, argumentując to 
znikomością takich sytuacji oraz ogólnym zmniejszeniem ilości przestępczości pospolitej, kosztem zwiększenia 
ilości przestępstw tzw. cyberprzestępczości.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu.

Przedstawiono dane działalność sekcji ds. kontrolno-rozpoznawczych Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.06 – 31.08.2025 r. Kontrole w obiektach i na terenach, 
gdzie odbywał się wypoczynek dzieci i młodzieży. W okresie wakacyjnym na terenie powiatu kędzierzyńsko-
kozielskiego przeprowadzono 6 kontroli obiektów (m.in. Hala Widowiskowo-sportowa Azoty, Gminny 
Ośrodek Kultury w Cisku, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Kędzierzynie-Koźlu, Sala zabaw Madagaskar 
w Komornie), w których organizowany był wypoczynek dzieci i młodzieży. Kontrole dotyczyły przestrzegania 
przepisów przeciwpożarowych. W wyniku kontroli zidentyfikowano kilka obszarów wymagających poprawy, 
które zostały niezwłocznie skorygowane przez właściciela kontrolowanego obiektu. Na bieżąco monitorowano 
także lokalizację miejsc wypoczynku dzieci, z zachowaniem wzmożonej ostrożności i gotowości do szybkiego 
reagowania w przypadku wystąpienia zagrożenia. Łącznie, zgodnie z danymi z bazy MEN, na terenie powiatu 
zgłoszono 59 miejsc organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży.

Prewencja społeczna.

Funkcjonariusze z KP PSP w Kędzierzynie-Koźlu biorą udział w spotkaniach organizowanych z zakresu 
prewencji społecznej. Przedsięwzięcia te dotyczą m.in. pogadanek połączonych z pokazem sprzętu oraz 
zaznajomieniem z pracą strażaka. Pogadanki, pokazy i inne spotkania odbywają się zwykle na zaproszenie 
organizatorów festynów szkolnych, przedszkolnych a także osiedlowych. Przyjmowane są również wizyty grup 
dzieci przedszkolnych i szkolnych w naszych jednostkach ratowniczo-gaśniczych. Dodatkowo w ramach 
zagrożenia występowania tlenku węgla prowadzone są prelekcje na temat czujników czadu i postępowania na 
wypadek ich uruchomienia. Pokazy sprzętu ratowniczego – w jednostkach ratowniczo-gaśniczych 
zorganizowano pokazy sprzętu pożarniczego, omówiono zasady bezpieczeństwa w tym udzielania pierwszej 
pomocy i zachowania się nad wodą. W ramach tych działań dzieci i młodzież poznały zasady udzielania 
pierwszej pomocy i postępowania w sytuacjach zagrożenia nad wodą.

Spotkania te zorganizowano dla trzech grup o łącznej ilości 170 dzieci i 70 dorosłych.

Informowanie na bieżąco w mediach społecznościowych o bezpiecznym zachowaniu nad wodą oraz 
w czasie żniw (prawidłowe ustawianie stert, stogów słomy). W okresie letnim zanotowaliśmy sporo zdarzeń 
związanych z występowaniem tlenku węgla, dlatego nieustannie informujemy o konieczności wyposażania 
mieszkań w czujki czadu oraz czujki dymu.

Prokurator Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła krótko podstawowe dane jakie mogą zostać 
przedstawione ze względu na dobro i niejawność informacji. W okresie sprawozdawczy t.j. od 01.06.2025 do 
31.08.2025 roku oprócz toczących się wcześniej postępowań nie odnotowano znaczącego wzrostu czy spadku 
ilości i wagi popełnianych wykroczeń. We wskazanym okresie ze znaczących interwencji odnotowanych 
w stosunku do obcokrajowców przebywających na terenie powiatu to przypadki nietrzeźwości oraz przypadki 
podszywania się pod czyjąś tożsamość poprzez posiadanie podrobionych dokumentów tożsamości. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła aktualny stan bezpieczeństwa 
weterynaryjnego Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, w którym we wskazanym okresie nie stwierdzono 
żadnych chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu.

Kluczowe zagrożenia epidemiologiczne w kraju:

a) Zakażenia wirusem grypy u dzikich ptaków charakteryzują się sezonową dynamiką, największa 
częstotliwość zakażeń występuje jesienią co związane jest z migracją dzikich ptaków. W tym roku wirus 
ponownie zaatakował w drugiej połowie września w woj. warmińsko – mazurskim, a następnie w województwie 
wielkopolskim, na fermach utrzymujących kaczki, indyki i gęsi, gdzie stwierdzono ogniska wysoce 
zjadliwej grypy ptaków. W Polsce od początku roku stwierdzono łącznie 38 przypadków HPAI u dzikich 
ptaków, 94 ogniska u drobiu, co już stanowi znaczny wzrost w porównaniu z rokiem poprzednim,
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b) Zakażenia wirusem rzekomy pomór drobiu (ND) stanowi kolejny ogólnoświatowy problem dla branży 
drobiarskiej, powodujący ogromne straty ekonomiczne w chowie i hodowli drobiu. Choroba ta powróciła 
do Polski w 2023r. po 50 latach. W bieżącym roku w kraju stwierdzono już 47 ognisk w gospodarstwach 
komercyjnych oraz 41 ognisk u drobiu utrzymywanego na własne potrzeby. W związku z rozwijającą 
sytuacją epidemiologiczną w kraju w maju br. wprowadzono obowiązek szczepienia przeciwko 
rzekomemu pomorowi drobiu stad kur i indyków, a także badania poziomu przeciwciał, by sprawdzić 
skuteczność szczepień,

c) Zakażenia wirusem afrykańskiego pomoru świń (ASF) stanowią nadal bardzo poważne zagrożenie. 
W bieżącym roku w kraju stwierdzono 17 ognisk ASF u świń i 2757 przypadków ASF u dzików, w tym 
w woj. opolskim 89. Powiat kędzierzyńsko–kozielski jako jeden z dwóch ostatnich w woj. opolskim 
pozostaje strefą wolną, czyli obszarem nieobjętym restrykcjami, dlatego też prowadzone są więc 
działania prewencyjne takie jak:

- Odstrzał sanitarny dzików realizowany przez dzierżawców obwodów łowieckich zgodnie z rozporządzeniami 
Wojewody Opolskiego. W okresie od stycznia do marca br. odstrzelono 52 dziki, w okresie od 
kwietnia br. do marca 2026 planowany jest ostrzał 304 dzików,

- Realizacja monitoringu biernego, czyli badania w kierunku ASF, padłych dzików w tym w wyniku 
kolizji drogowych oraz padłych świń w przypadku zwiększonych upadków w siedzibach stad. 
W bieżącym roku zbadano do dnia 15.10.2025r. 18 tusz dzików, nie stwierdzając w nich wirusa ASF,

- Kontrole siedzib stad świń w zakresie spełnienia wymagań z zakresu bioasekuracji, czyli działań 
podejmowanych w gospodarstwach mających na celu zabezpieczenie świń przed wniknięciem wirusa 
do gospodarstwa. Aktualnie w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim skontrolowano 153 na 180 
zasiedlonych gospodarstw, w których utrzymywanych jest ok 18000 szt. Świń,

d) Zakażenia wirusem choroby niebieskiego języka (BT) u przeżuwaczy występują w Polsce od 2024 r. 
Zwierzęta nie zarażają się bezpośrednio od siebie, a jedynie poprzez owady kłująco-ssące z rzędu muchówek 
oraz poprzez krew lub nasienie. W związku z występowaniem tej choroby w Polsce, na terytorium kraju 
zostały wyznaczone obszary, które nie są wolne od zakażenia BTV. Choroba ta rozprzestrzenia się w głąb 
kraju od zachodnio - północnej części. Aktualnie powiat kędzierzyńsko – kozielski pozostaje obszarem 
wolnym od tej choroby. W bieżącym roku do 13 października stwierdzono 10 ognisk tej choroby u bydła. 
Potwierdzenie nowego ogniska oznacza konieczność wyznaczenia obszaru, który nie jest wolny od 
zakażenia wirusem BTV, obejmującego teren w promieniu 150 km od gospodarstwa, gdzie wykryto wirusa.

Prezes WOPR w Kędzierzynie-Koźlu przedstawił informację z podsumowania akcji profilaktycznych 
związanych z bezpiecznym wypoczynkiem dzieci i młodzieży w ramach „bezpiecznych wakacji 2025”:

1. Bezpieczny wypoczynek nad akwenem Dębowa. W okresie 26.06. do 31.08.2025 nad akwenem Dębowa 
czynne były dwa strzeżone kąpieliska, które były obsługiwane przez 5 etatowych ratowników oraz 
4 ratowników społecznych, którzy to obsługiwali monitoring, drona oraz prowadzili patrole łodzią motorową. 
W celu zapewnienia pełnego bezpieczeństwa prowadzona była współpraca z Policją oraz Kołem PZW Kofama 
-Reńska Wieś.

2. Monitorowanie miejsc niebezpiecznych w powiecie. W okresie czerwiec – wrzesień patrolowane były 
przez ratowników wyrobiska: Kuźniczka, Miejsce Kłodnickie, Rogi, Dziergowice, Korzonek, rzeka Odra 
i Kłodnica. Stwierdzono, iż wyrobiska w Korzonku i Dziergowicach stanowią miejsca jako dzikie kąpieliska. 
W tych miejscach istnieje duże niebezpieczeństwo dla kąpiących się i uprawiających sporty wodne.

3. Wykonanie analizy zagrożeń na obszarach wodnych. Na zlecenie Gmin: Kędzierzyn-Koźle, Reńska Wieś, 
Cisek i Bierawa wykonano analizę zagrożeń na obszarach wodnych. Analiza zagrożeń wykazała miejsca, 
w których one występują.

W zaleceniach występują następujące wnioski:

a) - oznakowanie miejsc niebezpiecznych o zakazie kąpieli,

b) - oznakowanie rzeki Kłodnicy od stopnia w Sławięcicach do rzeki Odry,

c) - morsowanie w różnych miejscach nie strzeżonych stanowi duże zagrożenie życia.
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4. Edukacja i profilaktyka w szkołach i przedszkolach. Ratownicy WOPR brali udział w pogadankach 
i pokazach o bezpiecznym wypoczynku nad wodą. Zapoznawali dzieci i młodzież ze sprzętem ratowniczym 
i jak go używać.

W podsumowaniu stwierdzono, że na terenie powiatu w okresie letnim nie stwierdzono żadnych utonięć 
i większych zdarzeń na wodach.

Wskazano również na brak odpowiednich oznakowań na niektórych ciekach wodnych powiatu w związku 
z organizowanymi spływami kajakowymi.

Kierownik WOPKiS Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu podziękowała wszystkim za 
realizacje programu „Bezpiecznych Wakacji”. Następnie przedstawiono programy profilaktyczne realizowane 
przez placówki oświatowe Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

w roku szkolnym 2025/2026.

I Liceum Ogólnokształcące im. H. Sienkiewicza: 

1. Program profilaktyki uniwersalnej „Projekt LUSTRO”.

2. Program edukacyjny „Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo”.

3. Program edukacyjny „Gdański Kod Rodzicielski”.

4. Projekt edukacyjny „Bezpieczni w sieci”.

5. Projekt badawczy skierowany do uczniów dotyczący wskaźników zdrowia psychicznego i korzystania 
z zasobów sieci, realizowany przy współpracy z Fundacją „Dbam o mój zasięg”. Projekt badawczy skierowany 
do rodziców dotyczący problemu sharentingu oraz fake newsów, realizowany przy współpracy z Fundacją 
„Dbam o mój zasięg”.

II Liceum Ogólnokształcące:

1. Elementy programu profilaktyczno-wychowawczego adresowanego do rodziców: „Szkoła Rodziców 
i Wychowawców” - budowanie roli rodziny w rozwoju emocjonalnym, intelektualnym i duchowym -
okazywanie wsparcia w rozwijaniu kompetencji wychowawczych rodziców i opiekunów -włączanie rodziców 
i opiekunów w życie szkoły.

2. Elementy programu profilaktycznego: „Wyjątkowe Rodzicielstwo” adresowanego do rodziców młodzieży 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych- budowanie roli rodziny w rozwoju emocjonalnym, intelektualnym 
i duchowym okazywanie wsparcia w rozwijaniu kompetencji wychowawczych rodziców i opiekunów -
włączanie rodziców i opiekunów w życie szkoły.

3. Autorski program profilaktyczno-wychowawczy: „Sprawy istotne i ważne” Profilaktyka zachowań 
ryzykownych.

4. prOjektLustrO – program profilaktyki uniwersalnej Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 
Wspieranie rozwoju uczniów i wzmacnianie postaw i umiejętności sprzyjających podejmowaniu decyzji 
i radzeniu sobie w trudnych sytuacjach.

5. Młode Głowy- normalizowanie rozmów o zdrowiu psychicznym - rozwijanie kompetencji emocjonalno-
społecznych i samoświadomości wśród młodzieży.

6. Trzymaj formę! – popularyzacja zdrowego stylu życia - promocja zdrowego stylu życia (fizycznego 
i psychicznego).

7. Hat Not Hate- przeciwdziałanie przemocy - zwalczanie znęcania się fizycznego i psychicznego oraz 
promowanie życzliwości i akceptacji.

8. Dzień Bezpiecznego Internetu- propagowanie wiedzy nt. bezpieczeństwa w sieci i cyberprzestępczości.

9. Tydzień Zdrowia Psychicznego - odniesienie świadomości na temat znaczenia zdrowia psychicznego 
i przełamanie tabu związanego z psychicznymi dolegliwościami.

10. Tydzień Budowania Relacji i Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej - Podniesienie świadomości na 
temat możliwości i konieczności budowania relacji, poznanie ścieżki reagowania w przypadku obserwacji lub 
doświadczenia przemocy rówieśniczej.
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11. Warsztaty dotyczące profilaktyki uzależnień - Profilaktyka uzależnień,

12. Radzenie sobie ze stresem egzaminacyjnym - Zapoznanie ze strategiami radzenia sobie przed egzaminami 
maturalnymi.

13. EkoSzkoła 2026 – VI edycja - kształtowanie u uczniów postawy ekologicznego Polaka i Europejczyka - 
Poszerzenie wiedzy uczniów, motywowanie do podjęcia działań na rzecz zrównoważonego rozwoju, 
pobudzenie aktywności uczniów.

Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej: 

1. „SMASHED” Program profilaktyczny.

2. "ARS - Jak dbać o miłość,

3. Programy edukacyjne realizowane we współpracy z Państwową Inspekcją Sanitarną:

a.„Znamię! Znam je?” to program edukacyjny poświęcony profilaktyce czerniaka – jednego z najbardziej 
agresywnych nowotworów skóry,

b.„Podstępne WZW” to program profilaktyczno-edukacyjny dotyczący wirusowego zapalenia wątroby typu 
A, B i C.

Zespół Szkół nr 1:

1. „Projekt Lustro” wspiera uczniów w radzeniu sobie z emocjami, podejmowaniu decyzji i budowaniu 
relacji społecznych.

2. „Dobry Temat” – odpowiada na współczesne wyzwania związane z kryzysami psychicznymi młodzieży, 
oferując nauczycielom narzędzia do prowadzenia zajęć wspierających dobrostan uczniów.

3. Trzyletni projektu „Peer Support – Wsparcie Rówieśnicze” jako jedna z 200 szkół średnich w Polsce. 
Projekt ten ma na celu opracowanie i wdrożenie metody wsparcia psychicznego uczniów opartej na relacjach 
rówieśniczych. Celem jest stworzenie w szkołach atmosfery otwartości, empatii i bezpieczeństwa, sprzyjającej 
rozmowom o emocjach i przeciwdziałającej izolacji oraz stygmatyzacji.

4. Programy edukacyjne realizowane we współpracy z Państwową Inspekcją Sanitarną:

a.„Znamię! Znam je?” to program edukacyjny poświęcony profilaktyce czerniaka – jednego z najbardziej 
agresywnych nowotworów skóry,

b.„Podstępne WZW” to program profilaktyczno-edukacyjny dotyczący wirusowego zapalenia wątroby typu 
A, B i C.

Zespół Szkół nr 3:

1. „Tydzień Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej i Budowania Relacji” Cykl działań edukacyjnych 
i integracyjnych poświęcony przeciwdziałaniu przemocy. Uczniowie biorą udział w warsztatach, debatach 
i akcjach społecznych.

2. „Bezpieczny Internet – zajęcia z cyberbezpieczeństwa” Zajęcia uświadamiają zagrożenia płynące 
z nieodpowiedzialnego korzystania z sieci. Uczniowie poznają zasady ochrony danych i reagowania na 
cyberprzemoc.

3. „Spotkania z policjantem” Funkcjonariusze przedstawiają zagrożenia i odpowiedzialność prawną 
młodzieży. Spotkania mają formę prelekcji i rozmowy z uczniami.

4. „Warsztaty z psychologiem nt. radzenia sobie ze stresem” Uczniowie poznają techniki radzenia sobie ze 
stresem i napięciem. Warsztaty wspierają zdrowie psychiczne i rozwój osobisty.

5. „Programy promocji zdrowego stylu życia” Program obejmuje edukację zdrowotną i profilaktykę 
uzależnień. Zachęca do ruchu, zdrowego odżywiania i dbania o codzienny dobrostan.

6. „Dzień Walki o Uśmiech” Wydarzenie pokazuje, jak dbać o zdrowie psychiczne i fizyczne. Spotkania z ekspertami 
i gośćmi inspirują do rozwijania pasji i aktywności.

7. Kampania „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży” Międzynarodowa akcja 
organizowana 1–19 listopada, symbolizowana pomarańczową wstążką. Uczniowie uczestniczą w zajęciach 
i akcjach promujących prawa dziecka i przeciwdziałanie przemocy.
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8. Udział w projekcie „Młode Głowy” Ogólnopolski projekt dotyczący zdrowia psychicznego młodzieży. 
Uczniowie biorą udział w badaniach i warsztatach promujących dbanie o emocje.

9. Udział w debacie organizowanej w ramach „Tygodnia Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej” przez 
PSP 16 w Sławięcicach. Spotkanie będzie okazją do wymiany doświadczeń, refleksji oraz wspólnego 
poszukiwania sposobów budowania bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni szkolnej.

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących:

1. Program profilaktyczny „Godzina dla młodych głów-pierwsza pomoc dla zdrowia psychicznego”,

2. „Opolski projekt lustro” 2025/2026 - Projekt wsparcia nauczycieli i wychowawców,

3. Program profilaktyczny „Całe życie przed nami”,

4. Program profilaktyczno-edukacyjny „Znamię! Znam je”,

5. Program profilaktyczno-edukacyjny „Podstępne WZW”,

6. Program profilaktyczny „Smashed”.

Zespół Szkół Specjalnych: 

1. Program „jestem bezpieczny w szkole i środowisku”: „Droga do szkoły”, „Żyję i działam bezpiecznie”, 
„Czy to już przemoc”, „Alkohol – przyczyny i skutki picia”, „Bezpieczne ferie – jak korzystać z uroków zimy”, 
„Bezpieczny w terenie i w sytuacjach kryzysowych”, „Cyberprzestrzeń – jak mądrze korzystać z multimediów”, 
„Żyję zdrowo”, „Dopalacze i inne narkotyki”, „Nikotyna – legalny narkotyk”, „Bezpieczne wakacje”.

2. Współpraca z dzielnicowym dzielnicy Kłodnica (w ramach programów szkolnych i realizowanych przez 
Policję.

3. Kontynuacja szkolnych programów z zakresu profilaktyki zdrowia – „Śniadanie daje moc”, „Zdrowo po 
zdrowie” itp.

4. Kontynuacja indywidualnych i grupowych zajęć profilaktycznych wynikających z obowiązków pedagoga 
i psychologa szkolnego.

5. Kontynuacja programu autorskiego „Uważne dzieciaki”.

6. Kontynuacja projektu ogólnopolskiego „Kolorowe uczucia Gucia”.

7. Ogólnopolski projekt edukacyjny “Akademia Bezpiecznego Puchatka”.

8. Ogólnopolski projekt „Świetliczaki na tropie ciekawych ludzi”.

9. Przystąpienie do ogólnopolskiego projektu „Cyfrowa Higiena 2025”.

Bursa:

1. Profilaktyka uzależnień - pogadanki i zajęcia dodatkowe mające na celu zapobieganie uzależnieniom od 
substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, nikotyna) oraz uzależnieniom behawioralnym (hazard, 
Internet, gry komputerowe).

2. Program „dbałość o zdrowie psychiczne” - wprowadzanie wśród wychowanków i kursantów nawyków 
wspierających umysł, takich jak regularna aktywność fizyczna, wystarczająca ilość snu, a także rozwijanie 
relacji społecznych i umiejętności radzenia sobie ze stresem, realizacja pasji, unikanie nadużywania substancji 
oraz szukanie pomocy specjalistycznej w razie potrzeby.

3. Program bezpiecznego korzystania z sieci - akcje z młodzieżą, zamieszkującą w bursie, związane z Dniem 
Bezpiecznego Internetu (DBI), które mają na celu uświadamianie zagrożeń i promowanie zasad ochrony w sieci.

Sprawy różne i wniesione.
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Radny Powiatu Henryk Chromik przedstawił propozycje budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Wojska 
Polskiego, alei Ignacego Lisa oraz Pawła Stalmacha w związku ze sporą ilością zdarzeń drogowych w tym 
miejscu. Padła prośba do Powiatowej Komendant Policji o obecność na komisji infrastruktury w celu zabrania 
głosu w tej sprawie. Starosta powiatu zaproponował przygotowanie danych statystycznych z interwencji 
w sprawie omawianego skrzyżowania, które pomogą obrać odpowiedni priorytet prac planowanych w powiecie 
i dołączenie go do obrad komisji infrastruktury. Pani Komendant Powiatowa Policji potwierdziła uwagę 
Radnego oraz niebezpieczeństwo jakie stwarza istniejące skrzyżowanie. W godzinach porannych 
i popołudniowych w tym miejscu często generowany jest korek, który utrudnia życie mieszkańcom, a włączenie się 
do ruchu z drogi podporządkowanej graniczy z cudem, przez co często zdarzają się też kolizje drogowe.

 
Starosta Powiatu

Artur Maruszczak
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